
                                     Comune  di  Scicli                          
                                                  (Provincia Regionale di Ragusa)                   

VII SETTORE LL.PP.
  

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE

N. 71                                                                                                      DEL  20.04.2010

OGGETTO: Attuazione del “Programma di interventi a tutela dell’ambiente e della difesa del suolo nella
Regione Sicilia. “Tutela fascia costiera riserva naturale fiume Irminio”.- Costituzione Nucleo
Tecnico- Modifica ed integrazione.

IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO che:
- con D.D.S./DEC/2008/0913 è stato definito ed attivato il “Programma di interventi a tutela dell’ambiente e
della difesa del suolo nella Regione Sicilia. 
- tra gli interventi previsti dal predetto Programma di finanziamento sono stati inseriti i seguenti interventi:

a) Ricostruzione spiaggia c.da Arizza;
b) Tutela fascia costiera riserva naturale fiume Irminio;

RICHIAMATE
− la determina del Capo VII Settore LL.PP.n . 209 del 23.09.2009 di costituzione del nucleo tecnico
− la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 226 del 12.10.2009 di modifica ed integrazione del

nucleo tecnico
VISTA la delibera di G.C. n°198 del 14.07.2009 di approvazione dello schema del protocollo di intesa tra
la Provincia Regionale di Ragusa ed il  Comune di Scicli  per lo svolgimento in collaborazione
dell’attività  relativa  alla  progettazione  e  alla  realizzazione  di  interventi  di  sistemazione,
ricostruzione e difesa della fascia costiera di pertinenza del Comune di Scicli ;
VISTO il protocollo di intesa sottoscritto in data 29.07.2009 tra la Provincia Regionale di Ragusa
ed il Comune di Scicli; 
PRESO ATTO che la Sig.ra Pioggia Concettina facente parte del nucleo tecnico in qualità di collaboratore
amministrativo: trascrizione dati è andata in pensione con decorrenza 01.01.2010 e che la Sig.ra Maggio
Rosalba facente parte del nucleo tecnico in qualità di collaboratore amministrativo: trascrizione elaborati è
andata in pensione con decorrenza 01.04.2010;
ATTESO che occorre procedere alla sostituzione della suddette dipendenti;
VISTA la disposizione di servizio del Segretario Comunale n. 163 del 30.12.2009 con la quale la dipendente
Dott.ssa Portelli Maria Rosa, Istruttore Direttivo Amministrativo è stata assegnata al Settore LL.PP.; 
VISTA la disposizione di servizio del Segretario Comunale n. 20 del 08.03.2010 con la quale la dipendente
Di Rosa Rosalba è stata assegnata al Settore LL.PP.;
VALUTATE le competenze demandate alle singole categorie professionali  di  appartenenza,  oltre che i
carichi di lavoro correnti negli uffici;
VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge n.109/94, nel
testo  coordinato  con  le  leggi  regionali  n.7/2002  e  n.7/2003,  approvato  con  delibera  di  G.C.n.90  del
22.03.2005;
VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.n.7 del 2.08.2002 e della
L.R.n.7 del 19.05.2003.
VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale

 D E T E R M I N A
Per la causale in premessa: 
1) – Di modificare ed integrare  , per l’intervento “Tutela fascia costiera riserva naturale  Fiume Irminio”,  la
determina del Capo VII Settore n°226 del 12.10.2009, come segue:
C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 71.doc



− nominare,  in  sostituzione della  Sig.ra  Pioggia  Concettina,  quale “  collaboratore amministrativo:
trascrizione elaborati” la Dott.ssa Portelli Maria Rosa;

− nominare,  in  sostituzione  della  Sig.ra  Maggio  Rosalba,  quale  “  collaboratore  amministrativo:
trascrizione elaborati” la Sig.ra Di Rosa Rosalba;

− nominare  inoltre,  quale  collaboratore  progettista  unitamente  all'  Ing.  Pisani  Andrea  ,  il  Geom.
Fiorilla Ignazio;

2) Di dare atto che l'importo di € 9.256,00, risulta impegnato al Servizio 2.08.01.01/10 cap. 344 residuo
bilancio 2009 impegno n. 1037/09 giusta determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 226 del 12.10.2009;
3)Di  dare atto  che restano invariate  tutte  le altre disposizioni  di  cui  alla  propria  determina  n.  226 del
12.10.2009;
3)-Di trasmettere copia della presente determinazione: 
- al servizio finanziario, in triplice originale, per le attività di propria competenza;
-al RUP, ai dipendenti comunali interessati, che ne accuseranno ricevuta per accettazione con sottoscrizione
sull’originale, all'Assessorato Territorio e Ambiente della Provincia Regionale di Ragusa; 
- in copia al Sig. Sindaco,  alle OO.SS., all' URP.
                                                                                                                   IL CAPO VII SETTORE
                                                                                                                  f.to   Ing. Salvatore Calvo

                                                                                                                 ______________________

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 71.doc



C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 71.doc

                                         COMUNE DI SCICLI
                                             PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA
                                                                       VII SETTORE: LL. PP. VII SETTORE LL.PP.

              Allegato A

Titolo Opera: Tutela fascia costiera fiume Irminio
Fase da Liquidare

Im porto Opera: 800.000,00 
Im porto Incentivo: 16.000,00 
Im porto Penali:  - 
Im porto Incentivo già Liquidato:  - 
Im porto Incentivo da Liquidare : 16.000,00 

COMPOSIZIONE GRUPPO LAVORO
Funzione Com ponenti Es trem i Provvedim ento

A) Responsabile Unico Procedimento Ing. Calvo Salvatore Det. Capo Settore n. 59/2009

B) Progettisti Dott. Geol. Alessandro Giuseppe Dipendente Provincia Regionale di Ragusa

Arch. Santospagnuolo Giovanni Det. Capo Settore n. 209/2009

Dott. Geol. Scaglione Giuseppe Dipendente Provincia Regionale di Ragusa

Coord. Sicurezza Progettazione

Coord. Sicurezza esecuzione

Direzione Lavori

Addetto contabilità Geom. Trovato Gianfranco Det. Capo Settore n. 226/2009

Collaudatore Arch. Sandro Zisa Det. Capo Settore n. 226/2009

C1) Struttura Supporto RUP Dott. Geol. Biondi Giovanni Dipendente Provincia Regionale di Ragusa

C2) Collaboratori Progettista Ing. Pisani Andrea Det. Capo Settore n. 209/2009

Geom. Ignazio Fiorilla presente determina

Collaboratori Direzione Lavori Geom . Piccione Bartolomeo Det. Capo Settore n. 209/2009

D1) Coll. Amm.vi: Trascrizione elaborati Dott.ssa Portelli Maria Rosa presente determina

Sig.ra Di Rosa Rosalba presente determina

D2) Coll. Amm.vi: Assemblaggio copie Geom. Assenza Pietro Det. Capo Settore n. 209/2009

Geom. Burletti Carmelo Det. Capo Settore n. 209/2009

Sono parte integrante del presente Allegato:

 ▪    Quadro incidenza singole voci costituenti il procedimento

 ▪    Quadro di ripartizione del fondo ex art. 18  L. 11/02/1994, n.109 e ss.mm.ii. 

Allegato Determina Capo VIII Settore N. 71 del 20.04.2010

IL R.U.P.
f .to Ing. Salvatore Calvo


